Edital nº 005/2016 DCE/UNICRUZ

TORNAMOS PÚBLICO que a Comissão Eleitoral constituída para organizar o pleito ao
DCE/UNICRUZ, vide Edital nº 001/2016, publicado em 20 de outubro de 2016, e divulgado
amplamente;

INFORMA:

No dia 22 do mês novembro do ano 2016 ocorreu às eleições do DCE/UNICRUZ, entidade
representativa dos estudantes da Universidade de Cruz Alta.

Concorreu nesta eleição a chapa “EVOLUÇÃO” composta pelos seguintes estudantes: Luiz
Henrique Aliatti - Presidente, Nicole Soares da Silva – Vice-presidente, Willian Bolzan dos
Santos – Secretário Geral, Diógenes Cecchin Silveira – Primeiro Secretário, Solari de Souza
Pereira Junior – Tesoureiro Geral e Fábio Marcelo Faleiro Porto –  Primeiro Tesoureiro .
Votaram nessa eleição cinquenta e oito (58) alunos regularmente matriculados. A chapa
“Evolução” recebeu cinquenta (50) votos SIM e oito (8) votos NÃO. Não houve votos brancos e
nulos. Foi eleita a chapa “Evolução” com 86%, com seus respectivos membros já citados que
tomarão posse no dia 15 de dezembro de 2016 às 20h na sede do DCE.

RESOLVE:

I. Dissolver e extinguir a atual Comissão Eleitoral, haja vista a conclusão do processo eleitoral.

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral. Cruz Alta, 22 de novembro de 2016.

Ederson Barbosa da Silva

Presidente da Comissão

Thagner Marcelo Pilar Dorneles

Membro da Comissão

Thomas Colvara

Representante Legal do DCE